κληρονομία, ας, ἡ ↑ *hereditas*; 1) *id quod alqs. hereditate consequitur, patrimonium* Mt. 21,38. Mr. 12,7. L. 12,13; 20,14. [Isocr. Dem.] — 2) **id quod divinitus alci. perpetuo possidendum vel fruendum assignatur aut in futurum possidendum promittitur*: δοῦναι τί τινι κληρονομίαν 'dare alqd. alci. possidendum' A. 7,5; λαμβάνειν τόπον εἰς κλ. H. 11,8 (εἰς III 8); — terrae sacrae, quae fuit Israëlitarum κληρονομία [Dt. 12,9. 2 Par. 20,11], antitypus sunt bona regni Messiani ac potissimum eorum fastigium, gloria caelestis aeterna: G. 3,18. E. 1,14. 1P. 1,4; genet. epexeg. τὴν ἀνταπόδοσιν τῆς κλ. C. 3,34, τὴν ἐπαγγελίαν τῆς κλ. H. 9,15; κλ. ἐν τοῖς ἀγίοις 'h. inter sanctos', consortium hereditatis cum sanctis E. 1,18: A. 20,32; ἔχειν κλ. ἐν τῇ βασιλείᾳ κτλ. esse participem regni E. 5,5.*

κληρονόμος, ου, δ (χλῆρον νέμομαι) 1) *heres, is qui patri in opes succedit* Mt.

21,38. Mr. 12,7. L. 20,14. G. 4,1. [Plat. al.] — 2) *† is cui, tamquam filio, a Deo alqd. in perpetuum possidendum datur aut promittitur* (conotatā, sec. H. 9,16 s., morte Christi, ex qua hoc testamentum et haec hereditas suum valorem habet): κλ. Θεοῦ R. 8,17. G. 4,7 r.; κλ. διὰ Θεοῦ per Dei voluntatem heres G. 4,7 cr.; cum genet. rei possidenda R. 4,13 (v. κόσμος 4). T. 3,7. H. 1,2; 6,17. Ja. 2,5; τῆς κατὰ πίστιν δικαιοσύνης κλ. ἐγένετο consecutus est justitiam fidei H. 11,7 (Estius: cfr. R. 4,3; alii: 'hereditavit patrum suorum justitiam et promissiones divinas easque posteris transmisit'); porro R. 4,14; 8,17 a. G. 3,29; 4,7 cr.*

κλῆρος, ου, δ 1) *sors per quam fit sortitio*, i. e. tesserae seu fragmenta lignorum in vase mixta et agitata ut unum in mensam vel terram cadat, A. 1,26; βάλλειν κλῆρον Mt. 27,35. Mr. 15,24 (add. ἐπὶ τι, ut Ps. 21,9 de re quae sorti committitur). L. 23,34 [h. l. Tdf. Br. κλήρους]. J. 19,24; δ κλ. πίπτει ἐπὶ τινα sors lapsa alqm. designat A. 1,26 [Jon. 1,7]. — 2) *sors, a) res quae alci. sorte obvenit*: A. 1,17,25 cum genet. expl. [Plat. al.] — b) *res quae alci. Deo donante obtingit* (cfr. κληρονομία 2): δ κλ. τῶν ἀγίων C. 1,26 sunt bona quibus Christi fideles fruuntur, bona gratiae et gloriae [Lev. 18,21 al.]; metonymice *consortium, participatio* vertere possumus: λαβεῖν κλῆρον ἐν τισιν πίστει per fidem fieri aliquorum consortem A. 26,18; οὐκ ἔστιν σοι κλ. ἐν τῷ λόγῳ τούτῳ non est tibi consortium hujus rei A. 8,21 [cfr. Dt. 12,12. Sap. 5,5]. — c) *ea pars quae in sortitione vel partitione rei inter plures singulis obvenit* [ita max. ap. LXX, Num. 32,19; 34,14 al.]; cum similiter Ecclesia quodammodo sit inter episcopos divisa, 1P. 5,3 οἱ κλῆροι sunt partes Ecclesiae singulis pastoribus attributae; cf. προσκληροῦσθαι A. 17,4.*

κληρόω, ao. P. ἐκληρώθην ↑ 1) *sortes mitto*. [Plat.] — 2) *sorte eligo seu destino* [Hdt. Isocr. al.]: ἐν φιλοτελείᾳ ἐκληρώθημεν E. 1,11 'ad cujus etiam intimum consortium electi designatique sumus' (ἐν III 4); alii interpretantur: 'in quo (sita est ratio, quod) facti sumus κλῆρος, hereditas' Dei, (ἐν III 3) cfr. Dt. 9,29. [ap. script. eccl. κληρόω 'clericum facio']¹

κλῆσις, εως, ἡ (χαλέω, q. v.) 1) *vox, acclamatio*. [Xen. Plat.] — 2) *vocatio, invitatio*, qua quis ut veniat rogatur [Xen. Dem. al.]. In NT de vocatione hominum ad salutem Messianicam, ad fidei justitiam caelestemque gloriam, vulg. *vocatio*; passim hac voce per metonymiam comprehenditur ipse status ad quem homines hac vocatione ducuntur, ac bona quorum per eam participes fiunt; seq. genet. *vocantis* R. 11,29. E. 1,18. Ph. 3,14, *vocati* 1 C. 1,26. E. 4,4. 2 P. 1,10; quae *vocatio* quia a Deo procedit et ad caelum dicit, *voc.* ἡ ἄνω vel ἐπουράνιος κλ. ‘caelestis v.’ Ph. 3,14. H. 3,1; ἐλπὶς τῆς κλήσεως αὐτοῦ (ὑμῶν) bonum speratum quod *vocatio* ejus (*vestra*) proponit, i. e. ad quod assequendum vos vocat (*vocamini*) E. 1,18; 4,4; καλεῖν τινα κλῆσιν E. 4,1 (ἥς per attract. = ἥν), κλήσει 2 T. 1,9; ἡ κλῆσις τ. Θ. de speciali vocatione populi Israël ad dignitatem filii primogeniti peculiarisque populi Dei R. 11,29; κλῆσις dicitur illud bonum ad quod adipiscendum alq. *vocatur* 2 Th. 1,11 ὡνα δύμας ἀξιώση τῆς κλήσεως δ Θεός ‘ut vos Deus ejus (summi boni, i. e. gloriae aet.) ad quod *vocati estis* participes reddat’. — 3) † *classis, certum genus hominum vel certa vitae condicio* [DHal. h. r. 4, 18 *vocem lat.* ‘*classis*’ ab hoc usu vocis κλήσεως repetit]: ἐν τῇ κλήσει ἦ (= ἐν ἦ: cfr. δς II 9) ἐκλήθη ‘in eo vitae genere seu statu in quo (ad fidem christianam) *vocatus est*’ 1 C. 7,20; fort. etiam 1 C. 1,26 *huc revocari potest.**

κλητός 3. (χαλέω) *vocatus, invitatus* [conviva qui invitatus adest 3 Reg. 1,41 al.]; — in NT *a Deo vocatus* (*et vocationi obsecutus*) ad munus, ad fidem ets., *divinā vocatione constitutus* in munere, fide ets.: κλητὸς ἀπόστολος R. 1,1. 1 C. 1,1; κλητοὶ ἄγιοι per *divinam vocationem Christiani* R. 1,7. 1 C. 1,2; — substantive: Christiani *vocantur κλητοὶ Ἰησοῦ Χριστοῦ* R. 1,6, κλητοὶ 1 C. 1,24. Ju. 1, οἱ μετ' αὐτοῦ κλητοὶ qui cum eo (Agno) sunt, *vocati* Ap. 17,14, οἱ κατὰ πρόθεσιν κλητοὶ liberā Dei *vocantis voluntate fidem* (*et justitiam et in spe gloriam*) *consecuti* R. 8,28; κλητοί, ubi *opponuntur ἐκλεκτοί*, sunt aut qui a Deo *vocati* sunt nec invitationi *obsecuti*, Mt. 22,14, — aut qui gratiis ordinariis *vocati* sunt nec his satis